
 
 

 

Projekt „Optimalizace systému řízení příjmu, validace, zpracování a reportingu datových sad v resortu životního prostředí“ je 
spolufinancován Evropskou unií z Operačního program Zaměstnanost, registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016059. 

Rada Olomouckého kraje 24. 07. 2023  Stránka | 3 (Celkem 6) 
8.1. – Smlouva o poskytování dat – Česká informační agentura životního prostředí (CENIA) 

 

Smlouva o poskytování dat 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

Níže uvedené smluvní strany uzavřely v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto smlouvu o poskytování dat 
o životním prostředí (dále jen „Smlouva“). 

 
 

1. Česká informační agentura životního prostředí 
 
zastoupená:   Mgr. Miroslavem Havránkem, ředitelem 
se sídlem:   Moskevská 1523/63, Praha 10, 101 00 
IČO:    452 49 130 
plátce DPH:   NE 
bankovní spojení:  Česká národní banka  
číslo účtu :   1837101/0710 
ID datové schránky:  wjxibvp 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
 

2. Olomoucký kraj  
 
zastoupená: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem 
se sídlem:   Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 
IČO:      606 09 460 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   27-4228330207/0100 
ID datové schránky:  qiabfmf 

 
(dále jen „Dodavatel“) 
 

3. Objednatel a Dodavatel budou dále společně označováni také jako „Smluvní strany“, nebo 
jednotlivě jako „Smluvní strana“. 

 
 

II. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 
 
1. Účelem této Smlouvy je zajištění poskytnutí aktuálních dat o životním prostředí Dodavatelem za 

účelem jejich dalšího zpracování a reportování o životním prostředí Objednatelem, a to 
především pro potřeby informační podpory výkonu státní správy a informování veřejnosti. Data 
budou využita ve Zprávě o životním prostředí a dalších hodnotících dokumentech.  
 

2. Předmětem této Smlouvy je: 

 povinnost Dodavatele předávat Objednateli na svůj náklad a nebezpečí a ve sjednaných 
termínech data o životním prostředí specifikovaná v této Smlouvě, 



 

Rada Olomouckého kraje 24. 07. 2023  Stránka | 4 (Celkem 6) 
8.1. – Smlouva o poskytování dat – Česká informační agentura životního prostředí (CENIA) 

 

 povinnost Objednatele přebírat data o životním prostředí dle této Smlouvy 
od Dodavatele, garantovat jejich kvalitu a neměnnost a při jejich využití řádně citovat 
jejich zdroj. 

 
 

III. DATA PŘEDÁVANÁ NA ZÁKLADĚ TÉTO SMLOUVY  
 
1. Dodavatel se na základě této Smlouvy zavazuje předávat Objednateli data a metadata o životním 

prostředí v níže uvedených tematických oblastech (dále jen „Data“): 

 projektová činnost kraje v oblasti životního prostředí v hodnoceném roce (textový 
podklad); 

 dotační tituly kraje vyhlášené, resp. běžící v hodnoceném roce (textový podklad); 

 další environmentální aktivity kraje a EVVO v hodnoceném roce (textový podklad); 

 vybrané aktivity neziskového sektoru s environmentální tematikou v hodnoceném roce 
(textový podklad); 

 prioritní environmentální problémy kraje v hodnoceném roce (textový podklad); 

 nejvýznamnější akce vedoucí ke snížení množství znečištění vypouštěného v odpadních 
vodách, ukončené v hodnoceném roce (tabulka); 

 přírodní parky dle krajů k 31. 12. hodnoceného roku (tabulka); 

 subjekty nakládající s nebezpečnými látkami (skupina A/B), havárie v hodnoceném roce 
(tabulka); 

 další data a metadata podle požadavků Objednatele na základě oboustranné dohody 
Smluvních stran. 

 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že Data předávaná na základě této Smlouvy Objednateli: 

 jsou tzv. prostými daty, která nejsou chráněna právy duševního vlastnictví; 

 nejsou chráněna autorskými právy; 

 nejsou chráněná zvláštním právem pořizovatele databáze; 

 nejsou chráněná právy originální databáze. 

 
 

IV. TERMÍNY PLNĚNÍ 
 
1. Dodavatel je povinen předávat Data Objednateli v ročních intervalech, přičemž: 

 data za daný kalendářní rok se Dodavatel zavazuje předat Objednateli nejpozději do 30. 06. 
roku následujícího po kalendářním roce, za nějž byla Data získána, přičemž pro rok 2023 se 
použije odst. 2 tohoto článku Smlouvy. 

2. Data za kalendářní rok 2022 se Dodavatel zavazuje předat Objednateli nejpozději do  
31. 08. 2023. 

 
 

V. CENA  
 
1. Předávání Dat mezi Dodavatelem a Objednatelem a jejich využití Objednatelem bylo mezi 

Smluvními stranami dohodnuto jako bezúplatné. 

 



 

Rada Olomouckého kraje 24. 07. 2023  Stránka | 5 (Celkem 6) 
8.1. – Smlouva o poskytování dat – Česká informační agentura životního prostředí (CENIA) 

 

VI. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ 
 
1. Dodavatel je povinen předávat Objednateli Data v elektronické formě podle oboustranně 

odsouhlasené vzorové šablony Objednatele, která tvoří přílohu této Smlouvy (Příloha č. 1 této 
Smlouvy) nebo v jiném oboustranně odsouhlaseném strojově zpracovatelném formátu. 
 

2. Dodavatel je povinen předávat Objednateli Data v souladu s čl. VI odst. 1 této Smlouvy 
následujícími způsoby: 

 vložením Dat prostřednictvím webového portálu Objednatele; 

 nebo zasláním Dat na e-mailovou adresu Objednatele – jan.pokorny@cenia.cz a v kopii 
na e-mail platformanerp@cenia.cz. 

 

3. Závazek Dodavatele předat Data za příslušný kalendářní rok Objednateli je splněn včasným 
předáním Dat Objednateli. 
 

4. Dodavatel se zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost při validaci zaslaných Dat. 
 

5. Pro účely této Smlouvy jsou odpovědnými osobami ve věci předání a převzetí dat: 

 za Objednatele: Ing. Jan Pokorný, tel: +420 737 979 250, e-mail: jan.pokorny@cenia.cz; 

 za Dodavatele:   Bc. Michaela Kohoutová, DiS., tel: +420 585 508 401, e-mail: 
m.kohoutova@olkraj.cz; 
a dále odpovědné osoby uvedené v Centrálním registru životního prostředí (CRŽP).  

 

6. V případě změny odpovědných osob uvedených v článku VI. odst. 5 je povinností kontaktních 
osob ve věci smluvního plnění (článek VI. odst. 7) tuto skutečnost oznámit e-mailem nebo 
pomocí datové schránky uvedené v čl. I Smlouvy. 
 

7. Pro účely této Smlouvy jsou kontaktními osobami ve věci smluvního plnění: 

 za Objednatele: Mgr. Jiří Přech, tel: +420 267 125 292, e-mail: jiri.prech@cenia.cz; a 
v kopii na e-mail platformanerp@cenia.cz; 

 za Dodavatele: Mgr. Ing. Jitka Hejlová, tel: +420 585 508 402, e-mail: 
j.hejlova@olkraj.cz. 
 
 

VII. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 
 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

2. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu (i bez 
udání důvodu), a to s výpovědní dobou šesti měsíců. 
 

3. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž jedna 
Smluvní strana doručila výpověď druhé Smluvní straně. 
 

 
VIII. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

 
1. Dodavatel prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky 

Objednatele ze Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily 
v poskytnutí sjednaného plnění v souladu se Smlouvou. 
 

2. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené ve Smlouvě ukáže být 
nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, které nepravdivostí 
prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikly. 

 

mailto:jan.pokorny@cenia.cz
mailto:platformanerp@cenia.cz
mailto:jan.pokorny@cenia.cz
mailto:m.kohoutova@olkraj.cz
mailto:jiri.prech@cenia.cz
mailto:platformanerp@cenia.cz
mailto:j.hejlova@olkraj.cz


 

Rada Olomouckého kraje 24. 07. 2023  Stránka | 6 (Celkem 6) 
8.1. – Smlouva o poskytování dat – Česká informační agentura životního prostředí (CENIA) 

 

IX. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti od Dodavatele adresované Objednateli 

(s výjimkou případů dle čl. VI) budou zasílány do datové schránky Objednatele uvedené v čl. I 
Smlouvy nebo na e-mailovou adresu Objednatele – sekretariat@cenia.cz. 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že obě Smluvní strany jsou povinnými subjekty podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Dodavatel tímto bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel je oprávněn zveřejňovat Data 
poskytnutá Dodavatelem na základě této Smlouvy na webových stránkách 
https://envirometr.cz/ a dále v podobě otevřených dat na Portálu otevřených dat dostupného 
na adrese: https://data.gov.cz/, pokud tam již Data nebyla zveřejněna jiným subjektem. 
 

4. Je-li Dodavatel povinen zveřejnit Data v podobě otevřených dat v Národním katalogu 
otevřených dat (dále jen „NKOD“) nebo chce-li Data zveřejnit v NKOD dobrovolně ze své vůle, je 
Dodavatel oprávněn pověřit Objednatele k tomu, aby zveřejnil Data jako zdrojová data v podobě 
otevřených dat v NKOD namísto Dodavatele. Pověření Objednatele ke zveřejnění konkrétních 
Dat je Dodavatel povinen doručit Objednateli v písemné formě v souladu s čl. IX odst. 1 této 
Smlouvy. 
 

5. Smluvní strany jsou povinni chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu 
s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů). 

 
 

X. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
1. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právním 

řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující 
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak. 
 

2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny Smlouvy učiněné jinou, než 
písemnou formou jsou vyloučeny. 
 

3. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál. Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů, a to oběma smluvními stranami. 

 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a porozuměly 
jí, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni, omylu či za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem této smlouvy k ní smluvní strany připojili své uznávané elektronické podpisy. 

 
 
 
_______________________________________ _____________________________________ 
Česká informační agentura životního prostředí  Olomoucký kraj 
Mgr. Miroslav Havránek, ředitel Ing. Josef Suchánek, hejtman 

mailto:sekretariat@cenia.cz
https://envirometr.cz/
https://data.gov.cz/

